https://tarjetas.condusef.gob.mx/

-------- Ahora bien,  al  sumar la  tasa más alta  y  la  tasa más baja  que

cobraron las instituciones bancarias al obtener una tarjeta de crédito en el

año  de  suscripción  del  pagaré  base  de  la  acción,  se  obtiene  como

resultado un 121.61% (ciento veintiuno punto sesenta y uno por ciento)

porcentaje que a su ves dividido entre 2-dos nos arroja 60.80% (sesenta

punto ochenta) anual, el cual a su vez dividido entre doce nos genera un

interés mensual del 5.06% (cinco punto cero seis por ciento).------------------